―1―

2021年度第4回臨時教育研究審議会議事録

日 時   2021年11月9日（火）9:50～9：56

15

/:

場 所   本部棟 大会議室

出席者  香取議長、佐藤委員、神山委員、藤井委員、香取（真）委員、

丹藤委員、樺委員、藤沼委員、伊藤委員【9人全員出席】

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

【その他】

○定款第23条第5項により成立

○香取議長から、会議に先立ち、本日の審議事項は「学長候補者の所信発表

に係る意見聴取について」となっており、自身が学長候補者になっているこ

とから、退席する旨の説明があった。また、これ以降の会議運営は、職務代

理者である神山委員とする旨の説明があった。

※香取議長は退室。

学長候補者の所信発表に係る意見聴取について

○神山議長職務代理者から、資料に基づき説明があった。

○総務企画GLから、今回の意見書の作成について、以下のとおり説明があっ

た。

 ・各委員からの意見は、11月15日（月）正午12：00までに事務局へ提出

・提出された意見は、原文のまま体裁を整え、議長職務代理者が確認する

・意見書の最終確認は、議長職務代理者へ一任

・意見書は、議長職務代理者が押印の上、11月17日（水）17：00までに学

長選考会議議長宛で事務局へ提出

○審議の結果、原案どおり承認された。

その他

○総務企画GLから、学長候補者の所信発表の際に配付された要回収資料につ

いては、本会議終了後に回収する旨の説明があった。